
 
 

 

 
  

Kaupunginjohtajan puhe Ristiinan Kesäkemut -tapahtumassa 30.6.2023 
 

Hyvät juhlavieraat, 

Kiitokset kutsusta saapua avaamaan Kesäkemut-tapahtuma täällä 
Ristiinassa! Olen nyt toiminut itse asiassa tasan puoli vuotta Mikke-
lin kaupungin peräsimessä ja Ristiinakin on käynyt tutuksi jo use-
ammalla vierailulla täällä muutamissa yrityksissä ja sainpa ihan 
kiertoajelunkin ensitöikseni täällä Ristiinassa. 

Ristiina on sananmukaisesti luonnon sydämessä Saimaan rannalla 
tänä päivänä kauneinta Mikkeliä. On ilo ja kunnia tavata teidät 
kaikki tällä juhlimassa tätä aurinkoista kesäpäivää ja yhdessäoloa. 
Samalla tavoin kuin Ristiina Mikkelissä on muitakin kohtuullisen 
suuria kuntaliitoksen kautta Mikkeliin liittyneitä kuntia jotka tarjoa-
vat asumisen ja elmämisen monimuotoisia mahdollisuuksia. 

Mikkeli on vahva Etelä-Savon maakuntakeskus ja sellainen sen täy-
tyy olla myös tulevaisuudessa. Asuminen, eläminen, opiskelu, työs-
kentely ja yrittäminen on pidettävä mielessä, kun kaupunkiorgani-
saatio kehittää ja mahdollistaa asioita. Elinvoimatyömme on käyn-
nistymässä uudella otteella ja visiomme tulevaisuudesta on tarken-
tumassa. Olemme aloitelleet juuri Mikkelin elinvoiman ja alueta-
louden kasvusuunnitelman tekemistä ja mukaan on kutsuttu niin 
yrityselämän kuin koulutuspuolenkin toimijoita. 

Suomessa kaupungistumisen trendi ei näyttäisi sittenkään olevan 
muuttumassa, vaikka ajoittaisia muutoksia silloin tällöin tapahtuu. 
Korona-ajan pieni piikki maaseutuvetoisuudessa ei ole kääntänyt 
trendiä isossa mittakaavassa. Suurin osa suomalaisista arvostaa 
edelleen sitä, että he pystyvät elämään mahdollisimman lähellä 
kaupungin keskustaa, lähellä palveluita, työtä, koulutusta, kouluja 
sekä varhaiskasvatusta ja hyvän, monipuolisen elämän mahdolli-
suuksia. Ikääntyneille myös sote-palveluiden läheisyys on ratkai-
seva asia. Toki on huomattava, että aina osa ihmisistä etsii rauhalli-
sempia ja maaseudun rauhan mahdollistavia asumisen kohteita. 
 
Kaupungin täytyy osaltaan pitää huoli koko kaupungin elinvoimasta 
eli yritysten sijoittumisesta, liikuntamahdollisuuksista, kulttuuripal-
veluista, kokemuksista ja elämyksistä, joita kaupunki ihmisille tar-



 
 

 

 
  

joaa. Kaupunki ei ole vain hiljainen rykelmä rakennuksia ja työpaik-
koja. Kaupungin joka kolkassa täytyy olla ääntä ja menoa, aina jota-
kin uutta ja jännittävää sekä asukkaille että vierailijoille.  
 
Mikkeliläistä asumista leimaa tyypillinen jako kahteen: on kau-
punki- ja taajama-asumista sekä haja-asutusta maaseudulla. Kau-
pungistuminen ei estä sitä, etteikö oikeilla ratkaisuilla pystyttäisi 
turvaamaan aluetaajamienkin kehittymistä, alueellisisia painotuksia 
esimerkiksi infrastruktuurin ja kaavoittamisen suhteen on on var-
masti tulevaisuudessakin tarkasteltava kuntatalous huomioiden, 
mutta pitäen ihmisten palvelutarpeet mielessä. 

Mikkelissä on siis sekä kaupungin, että maaseudun piirteitä. Uskoi-
sin niin, että kaupungit jotka pystyvät yhdistämään urbaanin kau-
pungin maaseudun mahdollisuuksiin ovat voittajia. Maaseutu ja 
kaupunki elävät vuorovaikutuksessa ja maaseudun ja kaupungin 
vastakkainasettelusta pitää päästä eroon. 
 
Kun puhutaan Mikkelistä, on aina korostettava, että täällä on kau-
pungin rajojen sisäpuolella on yli 10 000 vapaa-ajan asuntoa, puhu-
mattakaan koko seutumme noin 30 000 mökistä. Suuri osa ulko-
paikkakuntalaisista mökkiläisistä tulee meille Uudeltamaalta ja Mik-
kelissä nimenomaan kuntaliitosalueet ovat merkittäviä vapaa-ajan 
asukkaiden suosikkeja. 
 
Kakkosasuntojen määrä on niin merkittävä, että monipaikkaisuu-
den ja etätyön lisääntyessä on syytä taas puhua esimerkiksi kak-
soiskuntalaisuudesta tai monikuntalaisuudesta. Muualta tänne tu-
levat vapaa-ajan asukkaat ovat Mikkelin aluetaloudelle ja elinvoi-
malle tärkeä voimavara. Ja meillä olisi hyvä olla aina tarjottavana 
jotakin sellaista, jota ei Helsingistä saa. 
 
Tätä voimavaraa ei pidä menettää. On pidettävä huolta, että tule-
vatkin mökkeilysukupolvet tulevat mielellään Mikkeliin ja Ristii-
naan. Liikenneyhteydet ja tiestön kunto on avainasemassa. Etelä-
Savossa on hiljattain selvitetty ratkaisuja ja malleja, joilla voidaan 
edistää kestävää liikkumista vapaa-ajan asunnolle. Esimerkiksi kat-
tava sähköautojen latausverkosto ja kaasuautojen tankkauspisteet 
ovat varmasti realistisimpia tavoitteita edistää vihreää siirtymää 
myös mökkeilyssä.  
 



 
 

 

 
  

Hyvät kuulijat, 

Kuulemani mukaan Kesäkemut on tapahtuma, joka tuo yhteen 
kaikki ikäryhmät ja luo tilaisuuden jakaa iloa yhdessä ja tapahtu-
malla on jo yli kymmenvuotiset perinteet. Tapahtumassa paikalliset 
yrittäjät esittelevät toimintaansa ja Metsälinnassa esiintyy myös 
paikallisia esiintyjiä. Illan päättää tanssit. Tajolla on siis monenlaista 
ohjelmaa ja aktiviteetteja, jotka tarjoavat jokaiselle jotakin, vaikut-
taisi päivältä jolloin arjen huolet voi unohtaa  hetkeksi ja uppoutua 
täysin tähän kesäisen riemun täyttämään tapahtumaan. 

Kesäkemut on myös loistava tilaisuus tutustua uusiin ihmisiin ja 
vahvistaa yhteisöllisyyttä. Tapahtuman aikana voitte jakaa iloja ja 
kokemuksia muiden kanssa, solmia uusia ystävyyssuhteita ja luoda 
muistoja, jotka säilyvät pitkään sydämissämme. Yhteisömme voima 
piilee meissä jokaisessa, ja tämän päivän aikana voimme vahvistaa 
ja juhlia sitä yhdessä. 

On myös tärkeää muistaa, että Kesäkemut  on rakennettu yhteisön 
voimin. Se on ollut mahdollista vain kaikkien vapaaehtoisten, yh-
teistyökumppaneiden ja järjestäjien ansiosta, jotka ovat omista-
neet aikaansa ja intoaan tämän tapahtuman luomiseen. Haluan 
esittää lämpimät kiitokseni kaikille, jotka ovat olleet mukana tämän 
tapahtuman suunnittelussa ja toteuttamisessa. Ilman teitä tämä 
päivä ei olisi mahdollinen. 

Toivon, että nautitte tästä päivästä täysin siemauksin. Tehkää uusia 
tuttavuuksia, nauttikaa herkullisista tarjoiluista, osallistukaa erilai-
siin aktiviteetteihin. Toivon, että tämä päivä jättää teihin lämpimät 
ja iloiset muistot, jotka säilyvät pitkään. 

Kiitos vielä kerran, että olette täällä. Olkaa avoimin mielin, nautti-
kaa ja juhlikaa yhdessä.  

Tässä tervehdykseni, hyvää kesää kaikille!  


